
 

 
Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 ieds@unilab.edu.br 

 

Unidade Acadêmica dos Palmares, Rodovia CE 060 – Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape – CE – Brasil 
Tel.: + 55 (85) 3332.6338 

PORTARIA IEDS N.º 016, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 
 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA UNIVERSIDADE DA 
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Resolução nº 005/2013, de 
22 de março de 2013, e o Estatuto da UNILAB. 
 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Art.1.º Instituir a Comissão Preliminar, abaixo designada, para analisar a 

documentação referente às inscrições dos candidatos ao Concurso Público do Edital nº 20/2018, 

nos seguintes setores de estudo: 

- Circuitos Eletroeletrônicos e Sistemas Digitais 

- Programação, Algoritmos e Teoria da Computação 

- Robótica, Controle e Automação 

- Sistemas de Computação e Engenharia de Software 

 

Art. 2.º A Comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob a 

presidência do primeiro: 

- Sérgio Servilha de Oliveira (Instituto de Engenharias e Desenvolvimento 

Sustentável) 

- Lívia Paulia Dias Ribeiro (Instituto de Ciências Exatas e da Natureza) 

- Thiago Moura de Araújo (Instituto de Ciências da Saúde) 

 

Art.3 º Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua publicação. 

 

Publique-se. 

 
 

 
 

 

GEORGE LEITE MAMEDE 
Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 


